



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005 / 2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.963 / 2018
REGISTRO NA CGE N.º 19 / 00163 – 8

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025 / 2019

Aos nove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3.º Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N.º 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005 / 2019**, resolve, nos termos da Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei N.º 10.520/02 e do Decreto N.º 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO (LIMPEZA E OUTROS) PARA TODOS OS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**. Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

RAZÃO SOCIAL: AYRES & QUEIROZ LTDA					
CNPJ: 08.591.679 / 0001 – 42					
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	CAIXA	Cera líquida incolor ANTIDERRAPANTE, garrafa com 750ML. 1 x 12 (APRESENTAR AMOSTRA)	200	120,00	24.000,00
TOTAL DO(S) LOTE(S) 01 – R\$ 24.000,00 (Vinte quatro mil reais).					

RAZÃO SOCIAL: REIS COM. ATAC. E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA					
CNPJ: 29.332.265 / 0001 – 79					
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UND	Ebulidor elétrico 220v (aquecedor de água) (APRESENTAR AMOSTRA)	100	30,00	3.000,00
TOTAL DO(S) LOTE(S) – R\$ 3.000,00 (Três mil reais).					

RAZÃO SOCIAL: GLOBAL COMERCIAL EIRELI					
CNPJ: 17.892.706 / 0001 – 08					
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
03	CAIXA	Luva vinil descartável para procedimento não cirúrgico sem amido, tam. M, 1x100und, ambidestra. (APRESENTAR AMOSTRA)	700	14,10	9.870,00
04	CAIXA	Luva vinil descartável para procedimento não cirúrgico sem amido, tam. G, 1x100und, ambidestra. (APRESENTAR AMOSTRA)	700	14,11	9.877,00
05	CAIXA	Máscara cirúrgica descartável com elástico, atóxica, hipoalergênica, 100% polipropileno, cor branca, cx com 50 unidades (APRESENTAR AMOSTRA)	1000	6,44	6.440,00
TOTAL DO(S) LOTE(S) – R\$ 26.187,00 (Vinte seis mil, cento oitenta sete reais).					



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RAZÃO SOCIAL: L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI					
CNPJ: 20.470.692 / 0001 - 49					
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
06	CONJ	Mop úmido, conjunto completo, composto de: haste, cabo em alumínio com no mínimo 1,40cm e refil em algodão. Compatível com o refil da marca Nobre. (APRESENTAR AMOSTRA)	100	38,95	3.895,00
TOTAL DO(S) LOTE(S) - R\$ 3.895,00 (Três mil, oitocentos noventa cinco reais).					

RAZÃO SOCIAL: MARIA JOSÉ FERREIRA					
CNPJ: 12.270.525 / 0001 - 26					
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
07	UND	Pano de chão medindo 60 x 85cm confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos, fiapos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. Costurado internamente (no avesso) no comprimento e em apenas uma das larguras de forma a manter o formato de um saco, o pano deve ser confeccionado com urdidura mínima de 10 fios. (APRESENTAR AMOSTRA)	5000	2,44	12.200,00
09	GALÃO	Removedor profissional 1 x 5 litros, para remoção de selador, cera acrílica e camada acumuladas de tratamento de pisos anteriores - (APRESENTAR AMOSTRA) .	500	39,18	19.590,00
10	UND	Rodo plástico de borracha dupla de 45cm de largura, com cabo de madeira revestido em plástico com encaixe rosqueado (APRESENTAR AMOSTRA)	1000	3,89	3.890,00
TOTAL DO(S) LOTE(S) - R\$ 35.680,00 (Trinta cinco mil, seiscentos oitenta reais).					

RAZÃO SOCIAL: PEREIRA E MARTINS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					
CNPJ: 13.275.336 / 0001 - 09					
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
08	ROLO	Papel higiênico, em rolo de 300mts, neutro, branco, 100% celulose, virgem, acabamento picotado com 10cm de largura. (APRESENTAR AMOSTRA)	20000	6,25	125.000,00
12	UND	Secador de mãos para banheiros com sensor profissional em aço inox escovado para alto fluxo de pessoas, tempo de secagem de 06 a 10 segundos no máximo, potencia de no mínimo de 2000w, frequência de no mínimo 60Hz, voltagem 220v ou bivolt (GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES) - APRESENTAR FOLDER COM AS ESPECIFICAÇÕES.	10	980,00	9.800,00
TOTAL DO(S) LOTE(S) - R\$ 134.800,00 (Cento trinta quatro mil e oitocentos reais).					



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RAZÃO SOCIAL: TOTAL CLEAN IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					
CNPJ: 17.754.123 / 0001 – 10					
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
11	GALÃO	Selador para piso 1 x 5 litros que tenha bom poder de "habilidade" das superfícies e baixa permeabilidade à água e proporcione um revestimento brilhosos com boa resistência - (APRESENTAR AMOSTRA) .	600	65,00	39.000,00
TOTAL DO(S) LOTE(S) – R\$ 39.000,00 (Trinta nove mil reais).					

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O **VALOR GLOBAL DE R\$ 266.562,00** (Duzentos sessenta seis mil e quinhentos sessenta dois reais).

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a **vigência de 12 (DOZE) meses**, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado da Paraíba.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005 / 2019**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005 / 2019** seus anexos e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s): **AYRES & QUEIROZ LTDA / CNPJ: 08.591.679 / 0001 – 42; REIS COM. ATAC. E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA / CNPJ: 29.332.265 / 0001 – 79, GLOBAL COMERCIAL EIRELI / CNPJ: 17.892.706 / 0001 – 08, L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI / CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49, MARIA JOSÉ FERREIRA / CNPJ: 12.270.525 / 0001 – 26, PEREIRA E MARTINS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA / CNPJ: 13.275.336 / 0001 – 09, TOTAL CLEAN IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI / CNPJ: 17.754.123 / 0001 – 10**

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande - PB, 23 de maio de 2019.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

AYRES & QUEIROZ LTDA
CNPJ: 08.591.679 / 0001 – 42

REIS COM. ATAC. E VAR DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 29.332.265 / 0001 – 79

GLOBAL COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 17.892.706 / 0001 – 08

L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI
CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49

MARIA JOSÉ FERREIRA
CNPJ: 12.270.525 / 0001 – 26

PEREIRA E MARTINS DIST. DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.275.336 / 0001 – 09

TOTAL CLEAN IND. E COM. PROD DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ: 17.754.123 / 0001 – 10